
RODRIGUEZ ALVAREZ BEATRIZ
13 kW 20 de Mayo de 2025

PDBT 538210407863

2,611 kWh prom. $ 10,270

20 1,838 kWh $2,695

73.76 % MES $ 7,575

$123,245.00 MXN $32,345.00 MXN $90,899.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 650 W 20 56 m 2 46.6 %

Incentivo Fiscal

$ 67,977.00



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250027

RODRIGUEZ ALVAREZ BEATRIZ  

20 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

13000 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis Inverter 10 kW

Subtotal $ 226,590.00

IVA $ 36,254.40

TOTAL (MXN) $ 262,844.40

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 123,245.00 $ 32,345.00 $ 67,977.00 $ 90,899.00 $ 158,876.00 $ -103,968.40

2 $ 126,942.35 $ 33,315.35 $ 0.00 $ 93,625.97 $ 93,625.97 $ -10,342.43

3 $ 130,750.62 $ 34,314.81 $ 0.00 $ 96,434.75 $ 96,434.75 $ 86,092.32

4 $ 134,673.14 $ 35,344.25 $ 0.00 $ 99,327.79 $ 99,327.79 $ 185,420.11

5 $ 138,713.33 $ 36,404.58 $ 0.00 $ 102,307.63 $ 102,307.63 $ 287,727.74

6 $ 142,874.73 $ 37,496.72 $ 0.00 $ 105,376.85 $ 105,376.85 $ 393,104.59

7 $ 147,160.98 $ 38,621.62 $ 0.00 $ 108,538.16 $ 108,538.16 $ 501,642.75

8 $ 151,575.80 $ 39,780.27 $ 0.00 $ 111,794.30 $ 111,794.30 $ 613,437.05

9 $ 156,123.08 $ 40,973.68 $ 0.00 $ 115,148.13 $ 115,148.13 $ 728,585.19

10 $ 160,806.77 $ 42,202.89 $ 0.00 $ 118,602.58 $ 118,602.58 $ 847,187.77

11 $ 165,630.97 $ 43,468.98 $ 0.00 $ 122,160.65 $ 122,160.65 $ 969,348.42

12 $ 170,599.90 $ 44,773.04 $ 0.00 $ 125,825.47 $ 125,825.47 $ 1,095,173.90

13 $ 175,717.90 $ 46,116.24 $ 0.00 $ 129,600.24 $ 129,600.24 $ 1,224,774.13

14 $ 180,989.44 $ 47,499.72 $ 0.00 $ 133,488.25 $ 133,488.25 $ 1,358,262.38

15 $ 186,419.12 $ 48,924.71 $ 0.00 $ 137,492.89 $ 137,492.89 $ 1,495,755.27

16 $ 192,011.69 $ 50,392.46 $ 0.00 $ 141,617.68 $ 141,617.68 $ 1,637,372.95

17 $ 197,772.05 $ 51,904.23 $ 0.00 $ 145,866.21 $ 145,866.21 $ 1,783,239.16

18 $ 203,705.21 $ 53,461.36 $ 0.00 $ 150,242.20 $ 150,242.20 $ 1,933,481.36

19 $ 209,816.36 $ 55,065.20 $ 0.00 $ 154,749.46 $ 154,749.46 $ 2,088,230.82

20 $ 216,110.85 $ 56,717.15 $ 0.00 $ 159,391.95 $ 159,391.95 $ 2,247,622.77

21 $ 222,594.18 $ 58,418.67 $ 0.00 $ 164,173.71 $ 164,173.71 $ 2,411,796.48

22 $ 229,272.00 $ 60,171.23 $ 0.00 $ 169,098.92 $ 169,098.92 $ 2,580,895.39

23 $ 236,150.16 $ 61,976.36 $ 0.00 $ 174,171.88 $ 174,171.88 $ 2,755,067.28

24 $ 243,234.67 $ 63,835.66 $ 0.00 $ 179,397.04 $ 179,397.04 $ 2,934,464.32

25 $ 250,531.71 $ 65,750.73 $ 0.00 $ 184,778.95 $ 184,778.95 $ 3,119,243.27

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,771.9 1,712.5 2,072.9 2,108.1 2,256.0 2,120.1 2,072.9 1,939.4 1,792.8 1,908.4 1,780.8 1,728.4

Consumo actual 2,328.0 2,413.0 2,591.0 2,371.0 2,711.0 2,587.0 2,725.0 2,948.0 2,741.0 3,119.0 2,294.0 2,504.0
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